
Cod. Determ: DTZY65742 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 401/2023

pubblicata il 13/03/2023 Reg. del Settore n. 61 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Edilperri snc - Lavori di manutenzione delle strade cittadine -  TD 3358900
-   CIG 955256847D - C.U.Ufficio WXPWVD - Integrazione a impegno di
spesa e liquidazione fattura



Cod. Determ: DTZY65742 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   401/2023

pubblicata il 13/03/2023 Reg. del Settore n. 61 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Edilperri  snc - Lavori di manutenzione delle strade cittadine -  TD 3358900 -   CIG

955256847D -  C.U.Ufficio  WXPWVD -  Integrazione  a  impegno di  spesa  e  liquidazione
fattura

Il Direttore di Settore

Premesso che

al fine di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione, il Comune di Cosenza, ai sensi dell’articolo

14  del D.Lgs.  n.  285  del  30  aprile  1992,  deve  provvedere  alla  manutenzione  delle  strade,  delle  loro

pertinenze e arredo,  nonché delle attrezzature,  impianti  e  servizi,  comprese  le opportune indicazioni  di

attenzione  nel  caso  di  dislivelli  accentuati  della  pavimentazione  e  dell’attività  di  manutenzione  della

stessa, al fine di eliminare le anomalie garantendo la capacità trasportistica dell’infrastruttura stessa;

quanto  appena  esposto  deve  avvenire  nel  rispetto  di  standard  qualitativi  e  di  sicurezza,  curando

l’efficienza del processo interventistico e garantendo standard tecnici omogenei sulla rete.

Evidenziato  

che la rete stradale cittadina necessita di interventi tesi  ad eliminare le cause più comuni  di  degrado al

fine di conservarne lo stato e la fruibilità e mantenerne le opere in condizioni di valido funzionamento e

di sicurezza,  salvaguardando il valore del bene, la sua funzionalità e la sua destinazione d’uso;

che  il  costo  per  l’affidamento  per  I  lavori  sopra  descritti  ricade  nei  limiti  di  importo  e  nel  campo  di

applicazione dell'articolo 1,  comma 2,  lettera a),  della legge 11 settembre 2020,  n. 120,  Conversione in

legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

che per l’esecuzione degli interventi in argomento, con provvedimento dirigenziale n. 2508/2022 si sono

impegnati complessivi  € 56.918,40 cap. di spesa 7320  - esercizio di esigibilità 2022 – alla Ditta Edilperri

snc,  con  sede  in  via  Pasquale  Perugini  civico  3  ,  87100,  Cosenza,  P.iva  01623380787  –  PEC:

edilperrisnc@pec.it    (TD 3358900);

che  nell’ambito  dell’esecuzione  dei  sopra  citati  interventi  si  è  reso  necessario  effettuare  ulteriori

lavorazioni, non previste, connesse a quanto affidato;  



Cod. Determ: DTZY65742 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

che  risulta  pertanto  necessario  procedere  all’integrazione  dell’impegno  di  spesa,  per  complessiovi  €

1.650,44,  rispetto  a  quanto  determinato  con  provvedimento  2508/2022  da  imputare  sul  cap.  di  spesa

7320  - esercizio di esigibilità 2023;

Considerato 

che alla data del 14.2.2023 i lavori del caso in argomento sono ultimati e regolarmente eseguiti;

che alla  data del  15.2.2023  la  Edilperri  snc  ha emesso  fattura n.  4  per  complessivi  €  58.568,84  di  cui  €

53.244,00 quale imponibile ed € 5.324,44 quale iva di legge 10% in regime di scissione dei pagamenti;

che  per  la  Ditta  in  argomento  è  stato  acquisito  il  DURC  dal  quale  la  medesima  risulta  in  regola  nei

pagamenti verso gli Istituti in obbligo

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Che quanto in narrativa esposto è integralmente richiamato quale parte sostanziale del presente

provvedimento;

2.Di integrare l’impegno di spesa da imputare sul cap. di bilancio 7320,  esercizio di esigibilità 2023, per

complessivi  € 1.650,44; 

3.Di liquidare la fattura n. 4/2023 emessa alla data del 15.2.2023 dalla di complessivi € 58.568,84 do cui €

53.244,40  quale imponibile ed € 5.324,44 quale Iva 10% in regime di scissione dei pagamenti per come

alla  determinazione  di  affidamento  e  impegno  2508/2022  e  a  questo  provvedimento  per  la  parte

integrativa;

4.Di  accreditare  a  favore  della  Edilperri  snc  con sede in  via  Pasquale  Perugini  civico  3,  87100,  Cosenza,

P.iva 01623380787 – PEC: edilperrisnc@pec.it    la somma di € 53.244,00;

5.Di versare all’erario la somma di € 5.324,00;  



Cod. Determ: DTZY65742 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

6.Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Analisi dei prezzi
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Capitolato d'oneri
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CM_QE
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione ex art. 80 Perri Pasquale
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione ex art. 80 Perri Robertino
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione ex art. 80 Edilperri snc
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Documenti
8 - File PDF NON PUBBLICATO - FT_4PA
9 - File PDF NON PUBBLICATO - Offerta_3358900
10 - File PDF NON PUBBLICATO - Report attestazione fattura positiva
11 - File PDF NON PUBBLICATO - RDO_3358900
12 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
13 - File PDF NON PUBBLICATO - Stipula_3358900
14 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione C/c dedicato "Tracciabilità flussi finanziari"
15 - File PDF NON PUBBLICATO - Visura CCIAA

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/02/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 08/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


